VII. A kormányzó minden királyi és királynéi várak, 
erősségek, városok és uradalmakba bármikor bemehet, azokban 
tetszése szerint tartózkodhatik; — a nyolezados törvényszé
kekben vele ítélnek: két e végre választandó egyháznagy, 
két biró, 6 nemes, ezeken kívül a nádor és országbíró. — A 
nyolezados törvényszékeken kívül itélőszékét képezik és vele 
ítélnek 1 báró, 1 egyháznagy és két nemes. -  - Ezen válasz
tott tanácsokon kívül tetszése szerint nevezhet több tanácso
sokat.

Gubernator manebit ubicunque voluerit, in Castris, Civi
tatibus et oppidis Regalibus aut Reginalibus, omniaque castra, 
civitates oppida et quaque tenuta Regales et Reginales, sibi 
dum et quandocunque ac quotiescunque voluerit, liberum 
praestent ingressum, stabuntque, cum eodem tempore celebra
tionis Judicii octavarum duo Barones sacculares, una cum 
palatino et Judice Curiae Regiae at sex nobilibus ad id depu
tandi, medio autem tempore unus praelatus, et unus baro, duo 
manebunt cum eodem, cum quibus quacrelas, et necessitates 
audiet Regnicolanum, quorumcunque Consilio eisdem faciet 
relationem. Ultra autem hos Consiliarios, de praelatis, baroni
bus, militibus, et nobilibus hujus Regn incolis, tot et quanti 
sibi necessarii videbuntur, pro et penes se conservare, consili
umque ab iis requirere.

VIII. Az ország jövedelmei hova fordításáról, két, az 
ország jövedelmeit ösmerő báró és egyháznagy fog határozni,
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ezek fogják a kormányzó és tanácsosai illetőségét megszabni 
és fognak intézkedni a maradványról.

De proventibus Regalibus, quibus ipse Gubernator ac sui 
Consiliarii utantur, et de dispositione ipsio flenda, committitur 
judicio duorum praelatorum, et baronum, quibus de qualitate 
proventuum Regalium plenior certitudo.

IX. A kormányzó az ország ellenségei ellen személyesen 
köteles hadakozni.

Item Gubernator ipse proficisci debebit, et exercituere, 
dum necessum fuerit, exigerte magnitudine rei per se contra 
hostes.

X. A kormányzó oly birtokokat, melyek magvaszakadás, 
hamis iratok és pecsétek koholása, hamis pénzverés, az ellen- 
séggeli czimboráskodás miatt a koronára szálltak és 32 ház
helynél többet nem tesznek, a hazát érdemesen szolgálóknak 
adományozhatja; ha azonban az e czimen a koronára szállt 
birtokok 32 házhelynél nagyobbak, részletekre nem oszthatja 
és tartozik azokat a koronának megtartani.

Item ipse Dominus Gubernator, his qui fideliter Sacrae 
Regni coronae serviverunt, de istis possessionibus, quae dein
ceps, ad sacram Regni coronam purelegitimque, sine cujuspiam 
alterius jure per defectum seminis, item propter delationem 
falsarum litterarum, propter cusionem falsarum monetarum, et 
fabricationem falsi sigilli, nec non propter inductionem extra
neae potentiae in hoc Regnum, ac positionem ignis in eadem, 
fuerint devolutae in quibus scilicet possessionibus, triginta 
duas sessiones, non plures fuerint, vet fieri poterind, facere 
valeat donationem. —  Si vero Civitates, Oppida et possessio
nes ultra numerum praeseriptaram 32. cum Sessionum, etiam 
praescriptis modis ad sacram Coronam fuerint devolutae, illas 
partiri, seu dividere in 32 as sessiones non valet, et sub 
ermine 32 rum sessionum de illis facere ampiam donationem 
sud hujusmodi omnes civitates, oppida et possesiones universae 
•psi sacrae Coronae reserventus.